
Oświadczenie o stosowaniu „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW” 

 
Rada Giełdy Uchwałą Nr 13/1834/2021 z dnia 29 marca 2021 r. przyjęła nowe zasady ładu korporacyjnego dla 

spółek notowanych na Głównym Rynku GPW  – „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2021” (Dobre 

Praktyki 2021, DPSN2021).  Dobre Praktyki 2021 weszły w życie 1 lipca 2021 r.  

Poniżej Emitent publikuje oświadczenie dotyczące stosowania „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW” 

w 2024 roku oraz na dzień publikacji niniejszego oświadczenia. Oświadczenie to obejmuje komentarze do zasad, 

które nie są w Spółce stosowane lub są stosowane częściowo.  

ZASADA 1.3.1 dotycząca uwzględnia w strategii Spółki tematyki ESG, w szczególności obejmującej zagadnienia 

środowiskowe, zawierające mierniki i ryzyka związane ze zmianami klimatu i zagadnienia zrównoważonego 

rozwoju. 

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Spółka nie jest objęta obowiązkiem raportowania niefinansowego zagadnień ESG. Jeżeli 

zostanie objęta takim obowiązkiem, Spółka rozpocznie przekazywanie stosownych raportów. Ze względu na 

charakter działalności Spółki oraz jej skalę, potencjalny wpływ na zagadnienia środowiskowe, w tym na zmiany 

klimatu, jest minimalny w stosunku do innych mediów, w szczególności w porównaniu do tradycyjnych bilbordów 

co potwierdzają analizy niezależnych firm badawczych. Zarząd Spółki nie przedstawiał do tej pory strategii w 

zakresie tematyki ESG obejmującej w szczególności zagadnienia środowiskowe, mierniki i ryzyka związane ze 

zmianami klimatu oraz zrównoważonego rozwoju. 

 

ZASADA 1.3.2. dotycząca uwzględnienia w strategii Spółki spraw społecznych i pracowniczych, dotyczących m.in. 

podejmowanych i planowanych działań mających na celu zapewnienie równouprawnienia płci, należytych 

warunków pracy, poszanowania praw pracowników, dialogu ze społecznościami lokalnymi, relacji z klientami.               

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Jak wskazano powyżej, Spółka nie jest objęta obowiązkiem raportowania niefinansowego 

zagadnień ESG. Jeżeli Spółka zostanie objęta takim obowiązkiem, rozpocznie przekazywanie stosownych 

raportów. Podkreślić należy, iż Zarząd Spółki dokłada wszelkich starań w celu zapewnienia w organizacji 

równouprawnienia płci, należytych warunków pracy, poszanowania praw pracowniczych i utrzymywania 

odpowiednich relacji z klientami oraz społecznościami lokalnymi. Potwierdzeniem parytetu jest m.in. skład 

Zarządu Spółki tworzony przez dwie kobiety oraz trzyosobowy skład Zarządu spółki zależnej Screen Network S.A., 

który składa się z dwóch kobiet i jednego mężczyzny.     

 

ZASADA 1.4.1 dotycząca objaśnienia, w jaki sposób w procesach decyzyjnych w spółce i podmiotach z jej grupy 

uwzględniane są kwestie związane ze zmianą klimatu, wskazując na wynikające z tego ryzyka; 

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Jak do tej pory Spółka nie uwzględnia w swojej strategii biznesowej (w sposób 

sformalizowany) obszaru ESG, związanego w szczególności ze zmianą klimatu. Dzieje się tak z przyczyn opisanych 

w komentarzach powyżej. 

 

ZASADA 1.4.2. dotycząca prezentacji wartości wskaźnika równości wynagrodzeń wypłacanych jej pracownikom, 

obliczanego jako procentowa różnica pomiędzy średnim miesięcznym wynagrodzeniem (z uwzględnieniem 

premii, nagród i innych dodatków) kobiet i mężczyzn za ostatni rok, oraz przedstawiać informacje o działaniach 

podjętych w celu likwidacji ewentualnych nierówności w tym zakresie, wraz z prezentacją ryzyk z tym związanych 

oraz horyzontem czasowym, w którym planowane jest doprowadzenie do równości.                                                                     

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Spółka nie prowadzi tego typu statystyk. Spółka nie uzależnia wynagrodzeń pracowników od 

płci. Podstawowym kryterium wpływającym na wysokość wynagrodzeń są posiadane kwalifikacje i 



doświadczenie. Ponadto Spółka nie jest objęta obowiązkiem raportowania niefinansowego zagadnień ESG. Jeżeli 

zostanie objęta takim obowiązkiem, rozpocznie przekazywanie stosownych raportów. 

 

ZASADA 1.5. dotycząca ujawniania wydatków ponoszonych przez nią i jej grupę na wspieranie kultury, sportu, 

instytucji charytatywnych, mediów, organizacji społecznych, związków zawodowych itp. Jeżeli w roku objętym 

sprawozdaniem spółka lub jej grupa ponosiły wydatki na tego rodzaju cele, informacja zawiera zestawienie tych 

wydatków.                                                             

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Spółka nie ponosiła do tej pory tego rodzaju wydatków o istotnej wartości.  

 

ZASADA 1.6 dotycząca organizowania grupowych spotkań dla inwestorów, zapraszając na nie w szczególności 

akcjonariuszy, analityków, ekspertów branżowych i przedstawicieli mediów.                                                                                                          

ZASADA JEST CZĘSCIOWO STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: W 2024 roku Spółka prowadziła regularną komunikację zarówno z inwestorami finansowymi 

jak i indywidualnymi. Forma tych kontaktów obejmowała konferencje online oraz czaty inwestorskie. Zarząd 

Spółki pozostawał także w stałym w kontakcie z akcjonariuszami i inwestorami m.in. udzielając na bieżąco 

odpowiedzi na kierowane do Spółki pytania oraz organizując indywidualne spotkania z zainteresowanymi. Nie 

organizowano natomiast stacjonarnych spotkań grupowych z inwestorami. Zarząd deklaruje, iż w przypadku 

zainteresowania tego typu formą kontaktu, Spółka jest gotowa organizować spotkania także w tradycyjnej 

formie.    

 

ZASADA 2.1. dotycząca posiadania polityki różnorodności wobec zarządu oraz rady nadzorczej, przyjętej 

odpowiednio przez radę nadzorczą lub walne zgromadzenie. W zakresie zróżnicowania pod względem płci 

warunkiem zapewnienia różnorodności organów spółki jest udział mniejszości w danym organie na poziomie nie 

niższym niż 30%.                                                                                                                                             

ZASADA JEST CZĘŚCIOWO STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Spółka nie posiada dokumentu w formie pisemnej dotyczącego polityki różnorodności składu 

zarządu i rady nadzorczej w zakresie zapewnienia co najmniej 30% udziału kobiet we wskazanych organach 

Spółki. Nie mniej należy zauważyć, iż parytet różnorodności jest przestrzegany zarówno w przypadku Zarządu 

Spółki, w którym wynosi on obecnie 100% jak i przypadku dwóch spółek zależnych: Screen Network S.A., gdzie 

parytet udziału kobiet w Zarządzie w 2024 r. wynosił 67% oraz spółki Program Sp. z o.o., gdzie parytet ten wynosił 

100%. W przypadku Rady Nadzorczej Spółki, w składzie organu nie ma obecnie żadnej kobiety. O składzie rady 

nadzorczej decyduje walne zgromadzenie, które przy wyborze członków rady nadzorczej bierze pod uwagę 

umiejętności,  wykształcenie oraz doświadczenie zawodowe kandydata. 

 

ZASADA 2.2. dotycząca osób podejmujących decyzje w sprawie wyboru członków zarządu lub rady nadzorczej 

spółki, które powinny zapewnić wszechstronność tych organów poprzez wybór do ich składu osób 

zapewniających różnorodność, umożliwiając m.in. osiągnięcie docelowego wskaźnika minimalnego udziału 

mniejszości określonego na poziomie nie niższym niż 30%. 

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Zarząd Spółki przedstawił stanowisko w przedmiotowej sprawie w uzasadnieniu do pkt 2.1. 

 

ZASADA 2.9. dotycząca zasady aby przewodniczący rady nadzorczej nie łączył swojej funkcji z kierowaniem 

pracami komitetu audytu działającego w ramach rady.                                                                   

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: W przypadku Spółki, rolę Komitetu Audytu pełni Rada Nadzorcza.  

 

ZASADA 2.11.5. dotyczy oceny zasadności wydatków, o których mowa w zasadzie 1.5;                              

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Spółka nie ponosiła do tej pory tego rodzaju wydatków.  



 

ZASADA 2.11.6. dotyczy informacji na temat stopnia realizacji polityki różnorodności w odniesieniu do zarządu 

i rady nadzorczej, w tym realizacji celów, o których mowa w zasadzie 2.1.                                  

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Jak opisano to w uzasadnieniu pkt.2.1, Spółka nie posiada pisemnego dokumentu 

dotyczącego polityki różnorodności składu zarządu i rady nadzorczej, w szczególności zapewnienia co najmniej 

30% udziału kobiet we wskazanych organach. Mimo, iż Spółka nie posiada formalnego dokumentu dotyczącego 

różnorodności, osoby wybrane na członków władz Spółki zwyczajowo spełniają kryteria różnorodności 

w następujących obszarach: specjalistyczna wiedza, w tym dotycząca profilu działalności Spółki oraz jej otoczenia 

biznesowego, wiek oraz doświadczenie zawodowe.  

 

ZASADA 3.6. dotycząca zasady, iż kierujący audytem wewnętrznym podlega organizacyjnie prezesowi zarządu, 

a funkcjonalnie przewodniczącemu komitetu audytu lub przewodniczącemu rady nadzorczej, jeżeli rada pełni 

funkcję komitetu audytu.                                                                   

ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: Z uwagi na skalę prowadzonej działalności, w Spółce nie ma dedykowanej osoby, a tym 

bardziej wyspecjalizowanej komórki organizacyjnej, dedykowanej wyłącznie do kontroli wewnętrznej. W Spółce 

system kontroli wewnętrznej nadzorowany jest bezpośrednio przez Zarząd Spółki, który odpowiada za 

skuteczność i efektywność działania, wiarygodność sprawozdawczości finansowej oraz  jej zgodność 

z obowiązującymi przepisami prawa i innymi regulacjami. System kontroli wewnętrznej w odniesieniu do procesu 

sporządzania sprawozdań finansowych jest realizowany zgodnie z ustawą o rachunkowości, Międzynarodowymi 

Standardami Sprawozdawczości Finansowej i innymi wymogami prawnymi oraz zgodnie z obowiązującymi w 

Spółce procedurami sporządzania i zatwierdzania sprawozdań finansowych. 

 

ZASADY 4.1. i 4.3. dotyczące zapewnienia udział w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej (e-walne), jeżeli jest to uzasadnione z uwagi na zgłaszane spółce oczekiwania 

akcjonariuszy, o ile Spółka jest w stanie zapewnić infrastrukturę techniczną niezbędną dla przeprowadzenia 

takiego walnego zgromadzenia oraz zapewnienia powszechnie dostępnej transmisji obrad walnego 

zgromadzenia w czasie rzeczywistym.                                                                                                                                                                          

ZASADY NIE SĄ STOSOWANE  

Komentarz Zarządu: Zarząd priorytetowo traktuje kwestie zapewnienia sprawnego przebiegu obrad walnego 

zgromadzenia oraz prawidłowości podejmowania uchwał przez walne zgromadzenie. Natomiast do tej pory nie 

rozważał celowości stosowania komunikacji elektronicznej podczas trwania obrad m.in. z uwagi na stosunkowo 

małe zainteresowanie udziałem akcjonariuszy w walnych zgromadzeniach. Ponadto, akcjonariusze nie byli 

zainteresowani udziałem w walnych zgromadzeniach przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej ani 

też nigdy nie zgłaszali takiego zapotrzebowania. Dodatkowo, prowadzenie zgromadzenia przy wykorzystaniu 

środków komunikacji elektronicznej byłoby dodatkowym kosztem dla Spółki. W tej sytuacji Zarząd Spółki uznał, 

iż brak jest uzasadnienia dla stosowania wskazanych zasady. 

 

ZASADA 4.4. dotycząca umożliwienia obecność mediów na walnych zgromadzeniach.      

ZASADA JEST CZEŚCIOWO STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: W walnym zgromadzeniach akcjonariuszy Spółki co do zasady udział biorą wyłącznie osoby 

uprawnione do udziału w obradach jako akcjonariusze lub ich pełnomocnicy, notariusz, przedstawiciele władz 

spółki, ich doradcy oraz osoby z obsługi technicznej. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący 

zgromadzenia może zdecydować o udziale w obradach innych osób, w tym przedstawicieli mediów.    

   

ZASADA 6.4. dotycząca faktu, iż wynagrodzenie członków rady nie mogą być uzależnione od liczby odbytych 

posiedzeń. Wynagrodzenie członków komitetów, w szczególności komitetu audytu, powinno uwzględniać 

dodatkowe nakłady pracy związane z pracą w tych komitetach.                                                                                                                       



ZASADA NIE JEST STOSOWANA 

Komentarz Zarządu: W Spółce obowiązuje zasada, zgodnie z którą członkowie rady nadzorczej są wynagradzani 

za posiedzenie. Nie obowiązuje także zasada dodatkowego wynagradzania za prace realizowane przez członków 

rady nadzorczej w ramach komitetu audytu. 

   

 


